
"2022- 40° Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"
OuNCEJO DELIBERANIE USHUAIA

MESA DE ENTRADA LaGISLATIVA
ASUNTOS INGRESADOS

1.,ha: 2 
Numero:	 13	 Folas:	

Expte. N°

Girado:

Le

Concejo De

USHU

NOTA N° 214  /2022.

LETRA: MUN. U.

erante thh/131'

lA, 22 NOV 2022

SR. PRESI DENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE:

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

Vuoto
NT DENTE

Muninvp?	
Lishuaia

Le/ Ng 3792

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a ese cuerpo

que representa, a los efectos de remitir adjunto copia autenticada del Decreto Municipal

N° 71 1 R/2022, mediante el cual se comunica el reasume a las funciones del Sr.

Intendente Municipal desde el día veintiuno (21) de noviembre del corriente año.

Sin otro particular, pláceme saludarlo muy atentamente.

SR. PRESI DENTE
CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Juan Carlos PINO

cr-1,
"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



21 1	 / 2022.DECRETO MUNICIPAL N

Omdr Enric P,ECERTIA
JEFF 1)1 .: CAPINFTE

Munictpulai tel do Usbunin

COPIA HEL DEL GINAL

"2022- 40° Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"
Provincia de Tietra del Fuego

Antartida e Islas delAtlantico Sur
=República Argentina-

Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 22 NOV 2022

VISTO el Decreto Municipal N° 2102/2022; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se comunicó que el suscripto efectuaría un viaje por

cuestiones inherentes a sus funciones, ausentándose de la ciudad a partir del día catorce

(14) de noviembre y hasta el día sábado diecinueve (19) de noviembre inclusive.

Que por motivos de agenda el suscripto retomó a la ciudad de Ushuaia el día

lunes veintiuno (21) de noviembre del corriente año, haciéndose necesario comunicar la

reasunción desde esa fecha.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, de acuerdo a lo estipulado en el artículo 152 inciso 1) y 38) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECR ETA

ARTÍCULO 1°.- Comunicar que a partir del día veintiuno (21) de noviembre de 2022 el

suscripto reasume sus funciones.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2

